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REPUBLIKA E SHQIPRIS 
BASHKIA PRRENJAS 

Nr.3dog. rot . Prrenjas, m~ 42-/22022 

NJOFTIM PER VENDE TE LIRA PUNE 

PR POZICIONET E PUN~S: 
PSIKOLOG 

LOGOPEDIST 

NE kuad~r t& Projektit "Qend~r Komunitare p~r Sh~rbime ndaj Aft~sis s~ Kufizuar" n~ Bashkin~ 
Prrenjas, financuar nga Bashkimi Europian dhe zbatuar nga World Vision n~ bashk~punim me bashkin~ 
Prrenjas, lind domosdoshm~ria p~r shpalljen e vendeve t~ lira t~ puns p~r pozicionet si m~ posht~ 
v1yon: 

1- Psikolog me kohg t~plot~(l pozicion) 

QEllimi i Vendit te Pun~s 

Psikologu n~ k~t~ vend pune ~sht~ p~rgjegj~s p~r dh~nien e sh~rbimeve psikologjike t~ tilla si vler~simi 

psikologjik, k~shillimi dhe terapia e n~ t~ nj~jt~n koh~ do t~ ofroj~ konsulta dhe k~shilla n~ mb~shtetje t~ 
kujdesit psikologjik, sjelljes dhe mir~qenies e zhvillimit t~ f~mijs me aft~si t~ kufizuar dhe familjes s~ 

tij. Ai do t~ punoj~ si pjes~ e ekipeve me profesionist~ t~ tjer~ n~ hartimin dhe zbatimin e planit 

individual t~ femij~s duke u fokusuar n~ m~nyr~ t~ ve~ant~ n~ sjelljen dhe p~rjetimin emocional t~ 

femijs dhe familjes, duke p~rdorur strategji nd~rhyrjcje n~ p~rputhje me vler~simin e kryer. 

Detyrat dhe P~rgiegj~sit 

• Vier~son aspektet konjitive, emocionale, sociale, nd~rpersonale, nivelin e pavar~sis, aft~sive t~ 
vet~ ndihms dhe funksionimin n~ komunitet t~ individit, n~ p~rputhje me kriteret e [CF-s~ dhe 
etik~n e standardet n~ vler~sim. 

• Diagnostikon, ekzaminon rregullimet dhe vonesat zhvillimore n~ bashk~punim me 
profesionist~t e tjer~. 

• Kryen vler~sime t~ ecuris~/progresit t~ femij~s. 

• Kryen vler~sime t familjes p~r t~ identifikuar nivelin e p~rshtatjes, p~rballimit dhe stresit tek 
familja, stilin e komunikimit t~ prindrve/personit kujdestar dhe cil~sin~ e marr~dh~nies, stilet e 
p~rbaltimit t~ situat~s nga prindi, p~rgjigjes emocionale dhe p~rballimit t v~llez~rve dhe 
motrave, nivelit t~ mb~shtetjes s~ prindit, sh~ndetin mendor dhe fusha t~ tjera t~ ngjashme. 
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• B~n vler~sim t~ sjelljes funksionale t~ f~mij~s. Ne baz~ t k~tij vler~simi harton nd~rhyrjet p~r 
sjelljet sfiduese. 

• Harton planin e zhvillimit personal dhe planin e zhvillimit t~ familjes n~ bashk~punim me ekipin 
dhe profesioniste t~ tjer~. 

• Kryen konsulta/k~shillime me vet~ f~mij~t, stafin, familjen, si dhe personat e entitetet e 
interesuara. 

• Realizon nd~rhyrje dhe pun~ t~ drejtp~rdrejt~ terapeutike duke p~rdorur strategji t~ ndryshme 
trajtimi p~r rritjen e vet~ vlersimit, vet~ kontrollit, pavar~sis~ personale si dhe mir~qenien 
psikologjike t~ f~mijs. 

• Mb~shtet dhe nxit sjelljen pozitive t~ f~mij~s p~rmes programeve/strategiive t~ mb~shtetjes s~ 
sjelljes. 

• Zhvillon programe p~r individe dhe grupe q~ synojn~ reduktimin e izolimit, nxitjen dhe 
zhvillimin e marr~dh~nieve, trajnimin e aft~sive si dhe programe t~ tjera t~ ngijashme n~ dobi t~ 
f~mijs, familjes dhe komunitetit. 

• Mb~shtet familjen e f~mij~s duke punuar direkt me familjen dhe persona t~ tjer~ t~ rend~sishem 
n~ jet~n e f~mij~s duke i ndihmuar t~ kuptojn nevojat emocionale dhe sociale t~ f~mij~s, t~ 
njohin nivelin zhvillimor t~ tij, reduktimin e izolimit t~ familjes, mund~si p~r t~ mb~shtetur 
vEllez~rit dhe motrat, fuqizim t~ familjes p~r t~ k~rkuar t~ drejtat e veta, si dhe krijimin e 
lidhjeve me persona t~ interesuar (vullnetart). 

• Mb~shtet realizimin e aktiviteteve psiko sociale n~ dobi t~ giith~p~rfshirjes s~ f~mij~s me aft@si 
t~ kufizuar n~ komunitet. 

Vler~sime specifike te fush~s 

• Kryen teste inteligience per p~rcaktimin e koeficientit te inteligjenc~s. 
• Kryen teste te vizatimit per p~rdorues te vecante. 
• Kryen teste vizualo-motore per vler~simin e aft~sive shkollore. 
• Ben teste psikologiike per persona me probleme re renda emocionale. 

Ofron trajtimin terapeutik dhe psikoterapeutik per prfituesit e sh~rbimit 

• Ofron teknika te trajtimit terapeutik per p~rdoruesit ne baze te PE! ne fush~n e konjicionit, te 
problemeve psikoemocionale dhe probleme te sjelljes. 

• Kryen k~shillim psikologjik. 
• Kryen mb~shtetje emocionale per p~rdorues qe e kane te nevojshme. 
• Nderhyn ne situata te sjelljes ekstreme nga p~rdorues te ndrysh~m. 
• Jep teknika dhe terapi per modifikimin e sjelljeve jo te p~rshtatshme. 

Kualifikimet dhe Cil~sit e Punonj~sit id4l 
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• Diplom~ e nivelit master n~ deg~n e psikologjis~; 
Te pakt~n 3 vite p~rvoj~ n~ profesion (pun~ klinike ose sh~rbime psiko sociale); 

• Te jet~i licensuar nga Urdhri i Psikologut; 
• Gezon integritet individual dhe profesional si dhe pjekuri emocionale; 
• Aft~si t~ mira planifikuese dhe organizative, negociuese dhe n~ zgjidhjen e konfliktit; 
• Aft~si t~ mira interpersonale e i aft~ t~ punoj~ me grupe t~ ndryshme njer~zish n~ m~nyr 

profesionale dhe etike; 
• Njohuri/pervoje/trajnime mbi Terapine e sjelljes se Aplikuar, Terapine e Zhvillimit dhe te Lojes 

(e preferueshme); 
• Karespekt pr t~ drejtat themelore, dinjitetin e f~mij~s dhe familjes; 
• Kapasion p~r pun~n dhe ndihm~n ndaj njeriut; 
• Njohuri t~ mira p~r t~ drejtat e f~mijes dhe ~~shtje t~ mbrojtjes s~ femij~s; 

Patent~ t~ klasit B dhe t~ jet~ i gatsh~m t~ ngas~ makin~n (e preferuar). 

Kushtet e Pun~s 

Vendi dhe koha e pun~s 
Punonj~si do t~ punoj~ n~ bashkin~ e Prrenjasit. NE p~rputhje me Kodin e Pun~s, java e tij e pun~s ~sht~ 
40 or~, nga dita e h~n~ n~ t~ premte. 80% e koh~s s~ pun~s do t~ jen~ n~ duke ofruar terapi n~ qendren 
komunitare dhe 20% n~ aktivitete t~ tjera n~ funksion t~ p~rmbushjes s~ detyrEs. 

Kohezgiatja e kontrates: 22 muaj 
Data e synuar per fillimin e punes: I Tetor 2022 

Sfidat e pozicionit t~ pun~s 
Punonj~si n~ k~t~ pozicion pune do t~ punoj~ me f~mij~ dhe familje q~ paraqesin v~shtir~si/sfida t~ 
ndryshme ndaj ~sht~ e nevojshme t~ dij~ t~ krijoj marr~dh~nie pozitive profesionale me t~ gjith~ 
p~rdoruesit/perfituesit e sh~rbimit t~ t~ giitha moshave, t~ jet~ personalitet i duruar e i kujdessh~m, si 
dhe t~ dij~ t~ aplikoj~ aft~sit~ e tij n zgjidhjen e problemeve dhe situatave t~ paparashikuara. 

Kontaktet dhe nd~rveprimi 
Punonj~si n~ k~t~ pozicion pune, n~ p~rmbushje t~ detyr~s s~ tij do t~ jet~ n~ kontakt/nd~rveprim t~ 
p~rditsh~m me f~mij~t /familjar~t e f~mij~s, kolegt e ekipit te qendrs dhe atij l~viz~s si dhe do t~ jet~ 
n~ kontakt t~ vazhduesh~m me Bashkin~ e Prrenjasit dhe Eorld Vision. 
80% e koh~s s~ pun~s do t~ jen~ n~ qend~r dhe 20% n~ terren kur lind nevoja per vizita ne familje, 
shkolla apo per te mare pjese ne trajnime apo mund~si rritjeje profesionale. 

Niveli i p~rgjegj~sis~ financiare 
NE k~t~ pozicion pune, punonj~si ka rol konsultues dhe raporton p~r nevoj~n e blerjeve dhe 
shpenzimeve t~ ndryshme n~ dobi t~ f~mij~ve dhe familjeve tek personi p~rgjegj~s. 

Dokumentacioni, m~nyra dhe afati i dor~zimit 
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I 

Kandidati duhet t~ d~rgoje me post ose dorazi n~ Sektorin e Burimeve Njer~zore t~ Bashkis~ 
Prrenjas,dokumentet e dosjes s~ tij personale si m posht~: 

• Let~r motivimi p~r aplikim n~ vendin vakant; 
• CV; 
• Nj~ num~r kontakti dhe adres~n e plot~ t~ vendbanimit; 

Fotokopje e diplom~s. N~se aplikanti disponon nj~ diplom~ t~ nj~ Universiteti t~ huaj,at~her~ ai 
duhet ta ket~ at~ t~ nj~hsuar pran~ Ministris~ p~rgiegij~se p~r Arsimin; 

• Fotokopje e list~s s~ notave. N~se ka nje diplom~ dhe nj~ list~ notash t~ ndryshme me vleresimin 
e njohur n~ shtetin Shqiptar,ateher aplikanti duhet ta ket~ at t~ konvertuar sipas sistemit 
shqiptar; 

• Fotokopje e librez~s s~ pun~s; 
• Fotokopje e kart~s s~ identitetit; 
• Deklarat~ me shkrim se kandidati nuk ~sht~ denuar me vendim t~ form~s s~ prer~ nga gjykata 

dhe nuk ka q~n~ n~ ndjekje penale nga prokuroria; 
• V~rtetim i giendjes mjek~sore. 
• Cdo dokumentacion tjet~r q~ v~rteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtes~, vler~simet pozitive 

apo t~ tjera t~ p~rmendura n~ letr~n e motivimit. 

2.Logopedistme koh~ t plot@(_l pozieion) 

Q~llimi i Vendit t Pun~s 

Logopedisti n~ k~t~ vend pune ~sht~ p~rgjegj~s p~r dh~nien e sh~rbimeve logopedike pr femij~t me 

aft~si t kufizuar n~ Qendren Komunitare. Ai do t~ vler~soj~, diagnostikoj~, trajtoj~ si dhe do t~ 

ndihmoj~ p~r t~ parandaluar ~rregullime t~ gjuh~s dhe komunikimit tek f~mij~t me aft~si t~ kufizuar n~ 

komunitet. Ai do t~ kryej~ nj~ s~r~ aktivitetesh t~ dizenjuara p~r t~ zhvilluar aft~sit~ para giuh~sore dhe 

gjuh~sore, kontrollin oral-motorik p~r shprehjen e gjuh~s, vokalizimet, si dhe p~rdorimin e teknologjive 

ndihm~se n~ ndihm~ t~ komunikimit. Ai do t~ jape informacion dhe udh~zoj~ familjar~t, koleg~t e ekipit 

dhe entitete t~ tjera t~ interesuara mbi m~nyr~n, teknikat dhe aktivitetet logopedike ndaj femij~s me 

aft~si t~ kufizuar. 

Si logepedist i ekipit te qendr~s komunitare ai do t~ kontribuoj~ n~ fushen e tij t~ p~rgiegj~sis~ p~r 

hartimin dhe ndjekjen e planit individual t~ fmij~s me aft~si t~ kufizuar dhe do t~ jap~ kontributin e tij 

n~ zhvillimin dhe promovimin e sh~rbimit t~ k~tij ekipi. 

Detyrat dhe Pergiegj~sit~ iw 
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• 

• 

• 

• 

Kryen vler~sime t~ detajuara p~rmes mjeteve/instrumenteve t~ p~rshtatsh~m t~ nivelit t~ 
zhvillimit t~ gjuh~s dhe komunikimit, n~ p~rputhje me ICF-ne 

Vlereson problemet ne re folur dhe komunikim . 

Vlereson nivelin e d~gjimit dhe komunikimit. 

Vlereson nivelin e te kuptuarit nga femija te komandave apo mesazheve te thjeshta. 

Observon kohen qe fmija k~rkon per te komunikuar apo p~rgiigjur 

Observon problemet motorike te goj~s, gjuhds dhe faqeve. 

Observon m~nyr~n se si femija ben k~rkesa te ndryshme si dhe m~nyr~n si kund~rshton apo 

revoltohet. 

Vezhgon cil~sin~ e te folurit, vendosjen e ~rregullt te fonemave. 

Vezhgon problemet ne nxjerrjen e z~rit , intonacioni jo i rregult. 
Belbezimi. 
Mban inventar te rregullt te te gjith~ tingujve, rrokjeve, apo fjal~ve-fjali qe femija l~shon. 

Vlereson aft~sin~ e f~mij~s per te k~rkuar objekte te ndryshme. 

Vlereson aft~sin e fmij~s per te imituar tinguj, rrokje apo fjale. 

Vlereson p~rdorimin e gjuh~s se trupit (xhestikulacione) te f~mij~s. 

• Vlereson aft~sin~ imituese te f~mij~s ne motorike globale, fine, bukofaciale, me objekte. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

I 

• 

• Vlereson me shume kujdes marr~dh~niet nd~rmjet nenes dhe femij~s. apo kujdestarit. 

Vlereson n~se f~mija eshte ne prani te personave qe flasin gjuhe te pakuptueshme per te 

Vlereson n~se f~mija ka kaluar situata te renda psikotraumatike qe mund te ken~ ndikuar ne 

problemet e komunikimit. 

Jep/mund~son sh~rbime logopedike p~r nj~ spekt~r t~ gjer~ ~rregullimesh/v~shtir~sish duke 

p~rfshire edhe f~mijet me nevoja komplekse (rregullime n~ t~ nx~n~, autiz~m, etj). 

Harton dhe realizon programe terapeutike t~ individualizuara p~r nevojat e secilit fmij~, n~ baz~ 

• 

• 

• 

t~ vler~simit t~ kryer nga ai dhe ekipet. 

K~shillon dhe jep udh~zime p~r p~rdorimin e mjeteve ndihm~se dhe mjeteve t~ tjera terapeutike 

sa her~ q ~sht~ e nevojshme. 

K~shillon prind~rit dhe t~ tier~ si t~ vazhdojn~ terapin~ dhe programin nd~rhyr~s n~ sht~pi. 

Ben raporte t~ detajuara t~ progresit te f~mij~s (vet~m p~r fush~n e tij t~ nd~rhyrjes), 

• Bashk~punon me ekipet n~ hartimin dhe rishikimin e planit individual t zhvillimit t~ f~mij~s e jep 

kontributin p~r fush~n e tij t~ ekspertiz~s n~ k~t~ plan. 
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Kualifikimet dhe Cil~sit~ e Punonj~sit 

• Diplom~ e nivelit master n deg~n e logopedis~. 

• Te jete i licensuar per ushtrimin e profesionit te logopedis~. 

Te pakt~n 3 vite prvoj~ n~ profesion (prioritet p~rvoj~ n~ aft~sine e kufizuar). 

• Integritet individual dhe profesional 

• Aft~si t~ mira interpersonale e i aft~ t~ punoj~ me grupe t~ ndryshme njer~zish 

Respekt pr t~ drejtat themelore, dinjitetin e f~mij~s dhe familjes. 

Njohuri t~ mira pr t~ drejtat e f~mij~s dhe c~shtje t mbrojtjes s~ femij~s 

Aft~si t~ mira planifikuese dhe organizative, negociuese dhe n zgiidhjen e konfliktit 

• Pasion p~r pun~n dhe ndihm~n ndaj njeriut 

• Komunikim profesional dhe etik 

• Njohuri/pervoje/trajnime mbi terapin~ e sjelljes se aplikuar, terapin~ e zhvillimit dhe te loj~s (e 

preferueshme) 

Patent~ t~ klasit B dhe t~ jet~ i gatsh~m t~ ngas~ makin~n (e preferuar). 

Kushtet e Pun~s 

Vendi dhe koha e pun~s 
Punonj~si do t~ punoj~ n~ Bashkine Prrenjas pran~ qendrs komunitare. N~ p~rputhje me Kodin e Pun~s, 
javae tij e pun~s ~sht~ 40 or~, nga dita e h~n~ n~ t~ premte. 
80% e koh~s s~ pun~s do t~ jen~ duke ofruar terapi n~ qend~r ne 20% ne aktivitete t~ tjera ne funksion t~ 
p~rmbushjes s~ detyr~s. 

Kohezgiatja e kontrates: 22 muaj 
Data e synuar per fillimin e punes: Tetor 2022 

Sfidat e pozicionit t~ pun~s 
Punonj~si n~ kEt pozicion pune do t~ punoj~ me f~mij~ dhe familje q~ paraqesin v~shtir~si/sfida t~ 
ndryshme ndaj ~sht~ e nevojshme t~ dij~ t~ krijoj~ marr~dh~nie pozitive profesionale me t~ gjith~ 
p~rdoruesit/p~rfituesit e sh~rbimit t~ t~ giitha moshave, t~ jet~ personalitet i duruar e i kujdessh~m. si 
dhe t~ dij~ t aplikoj aft~sit~ e tij n~ zgjidhjen e problemeve dhe situatave t~ paparashikuara. 

Kontaktet dhe nd~rveprimi 
Punonj~si n~ k~t pozicion pune, n~ p~rmbushje t~ detyr~s s~ tij do t~ jet~ n~ kontakt/nd~rveprim t 
p~rditshem me fmijet /familjar~t e f~mij~s, koleget e ekipeve si dhe do t~ jet~ n~ kontakt t~ 
vazhduesh~m me profesioniste te tjer~ dhe Eorld Vision. 
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Niveli i p~rgjegj~sis~ financiare 
N k~t~ pozicion pune, punonj~si ka rol konsultues dhe raporton pr nevojen e blerjeve dhe 
shpenzimeve t~ ndryshme n~ dobi t~ femij~ve dhe familjeve tek personi p~rgjegr~s. 

Dokumentacioni, m~nyra dhe afati i dor~zimit 
Kandidati duhet t~ d~rgoje me post~ ose dorazi ne Sektorin e Burimeve Njer~zore t~ Bashkis~ 
Prrenjas,dokumentet e dosjes s~ tij personale si m~ posht~: 

• Let~r motivimi p~r aplikim n~ vendin vakant; 
• CV: 
• Nj~ num~r kontakti dhe adres~n e plot~ t~ vendbanimit; 
• Fotokopje e diplom~s. N~se aplikanti disponon nj~ diplom~ t nj~ Universiteti t~ huaj,at~her~ ai 

duhet ta ket~ at t~ nj~hsuar pran~ Ministris~ p~rgiegi~se p~r Arsimin; 
• Fotokopje e list~s s~ notave. N~se ka nje diplom~ dhe nj~ list~ notash t~ ndryshme me vleresimin 

e njohur n~ shtetin Shqiptar,ateher aplikanti duhet ta ket~ at~ t~ konvertuar sipas sistemit 
shqiptar; 
Fotokopje e librez~s s~ puns; 

• Fotokopje e kart~s s~ identitetit; 
• Deklarat~ me shkrim se kandidati nuk ~sht~ denuar me vendim t~ form~s s~ prer~ nga gjykata 

dhe nuk ka q~n~ n~ ndjekje penale nga prokuroria; 
• VErtetim i gjendjes mjek~sore. 
• Cdo dokumentacion tjet~r q~ v~rteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtes~, vler~simet pozitive 

apo t~ tjera t~ p~rmendura n~ letr~n e motivimit. 

Dokumentacioni i k~rkuar duhet t~ dor~zohet nga kandidati me post~ ose drejtperdrejt~ n~ Sektorin e 
Burimeve Njer~zore, Bashkia Prrenjas deri n~ daten 22.12.2022. 

PEr sqarime t~ m~tejshme mund t~ kontaktoni n~ adres~n Bashkia Prrenjas, Rruga "Skenderbeu', godina 
15. 

IS~ 
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